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Naše Beseda ikolí 'matlla Or„ a dále na vý Jlvoxt kupujt
chod iďvídífn nic iež jen namý

písek fl zase rdsek í V lée pěla- -

OKHKH XmV:M KAVA
2'í prosince lí1 — f'lí4 te

dakee Pokroku! V "Sutí Medě"
se poslední éas vedou debttfy

(' N A NékteÍ páfií do

pisovatelé liájí (li to pfáv-m- ) 0
N M u řia druhé straně Mtrýka

(iindusve svých do(iseeh fitoíí

na ty ktvfí N-
-
M podforují —

Tedy jako odběratel í též dovo

ed'átí mílích jeiíf amý pífdt a

nedovedou lidsky rozkazovat n

lidsky zíícházet m lídcjri kť-r- by
musel iiiřiétnával a tudíž h ion-s- í

pracva(í sám Trochu jext v

lom pravdy ale není pouzí na

straně zaméM navalele jiýbrž laké

yaméslriiuiho jsou obi V5í a

proto ce nemohou porovunf
děl-dí-

Cech sléžilje m nu přácídajce
(''echu že bVjej udřel íil" platit
Že nechce dle toho li že má lěpe ti

krajina mísť-- vršitá í mistera

doifi kopcovitá A tak jmm se

dostal na nákladním vlaku jako

Iramp ni do Hikum Wťish kde

Vod tlmw ohlTnltn otluk nm t
fjíjr doploy nliiínalio laiiu Mnul flak
lýtl proljr ftohn obchodního oxnuwo-Ván- i

Jko i (wobnicb nar&ltk vidy
llujm juintm podpnjr Abf Jf-al- o

možným tuflkara inuii dopUjr bý-t- i

ifttelu lilám pouit n Jdu4
urine tuídílio Utu piín Jinak

a iprivu4 ©tlttínl t mU
nb4ftm iiod rflbc ca dopisy nu
iudpov£djyni

Tailli

lu každý k němu vzhlíží jak a co

nám přímse mnohému radost
u jinému zase žalost asi jak
každému jest onndem souzeio
Nám zde v Mínnesolé bude snad

dobře alespoň pokud toho pění-véh-

se lýce li loi lo "nebo nebude

0 ledy tď Zlé e zde umí))- -

ství těch (lolvujk "muskrat"

řrejsků fižmových) za íiéž pbilí
se dobrá eeiíi takže mnohý m do

mýílí že ani lolik pšenice neukli-

dil NVméné páni Irapéří ani v

nocí nelení a Má-b- ehvláním jích
se zabývají J'oéasí jsme zde

měli až do 11 pro-iíue- pěkné pak

ítcfJI %f jAvíA 1Í'' hw Ml"'?

71MH líbu rt- - IJ I JI Idruhý dvfj ja'Jii M pustil po lť

samé dráze a tím n&mftn způso- - vni u 1

liern do vesnice Fuírřícld Wash illulltt Miiutx t

t ¥1f á' mil na jih nu farmu Zrnině- -

SllM (

MIlvaMlu WH1MKDrOKD OKLA 21' pros

jl({ — Ctěná redukce íhciii

dva dopisy od panu tf Unnduse z
ale tú do 21 uosincc od U lo 20

lují pár ádek napsal — Hlrýkft
Humlu icřií řoluvéíiii íádřié eviiři-(řelick- é

ouřuíiisace a nemá (iráva
za evanjfi líky nluvil může min

vít jen zu sebe u poněvadž flsí

podle jeho fisaní na (' N M nie

nedal lak bV tu věc mé nechat

" Nctáhnéle jha s Jievéř ííuií"
jsou zajisté krásnu slova ale na

(' N H se nehodí A In hodí se p

Kundiisovi aby se jich sám držel

a sám si J vzal za přiklad Neb

řasto to jho by s p Itundiweuj n ni

věřící ani nevěřící netáhlí Dále

jemu nepíše dobře ani Itéda ani

1'odhořák ani Matoušek všechny

dopisovatele kritizuje ba ani

ná farma néílu fWO akrů
a v tom éjise jakási spo-

lečnost' zvaná Kpokami Ojchard

'o„ založená h kapitálem jedno-

ho milionu dolarů zakládala

sady a to samé jablkové

sudy se dvěma druhy Han Ibi-vi- s

a Van' r ježto tylo dva dru-

hy se tam nejlépe pěstují Tam

stufuVu jjod nulou — to snad pro-

to aby se maso nekazilo Panu

Svobodovi v Kansasu nu ji ho do-

pis jsem odpověděl jelikož je
lam ale více Svobodů lu nevím

zdali dopij můj obdržel u protojsem byl čtyři a půl měsíce al

čeho moc vše škodí a zvláště j-
- li budc li len pravý loto čísli nechť

mnoho těžké rráce Můj úmysl' mně laskavé sdělí Zasílám na

Nedébíí Pokrok'"Denní" nprof JíaMaryk mu není po chuti

předplatné 1 zároviň přikládám
jeden dollar na Národní Sdružc

A konečné se vrhnul i na

Tíebízského a to hned s rozsud-

kem if neprospěl českému náro ní juko vánoční dar Jest mým mam
mm ""xmdu Pane Hundim na něco tako vroucím přáním by naše druhá

stará vlast jež tolik již pod ty-

ranskou vládou Habsburků vytr
vého rozhodovat vy nejste dosl

velikým to ponrehte rozhodnout

některému zkušenějšímu historl pěla dočkala se nového vzkříšení
čehož by si měl každý CVcb a Slo

jínonárodovee a zaměstnavatel
'ech zaie má tu to a také má"

pravdu že snáze vyjde n

jínonárodovecm lo-žl- í m Ceebcj
Čech si příliš dovolují' rád we

hádá ii nejde-l- í lo po jeho bud

zastaví pláci ješlé jiné inivádi

a celkem chová se jako nevzděla-

ný člověk a musili jiti tu po-

mlouvá Jia cti utrhá ald i'ane
JiiindiJH míij náhled jest že vši

cbní jak věřící tuk nevěřící
i zaměstnavatelé potře-

bují více rozhledu více poučení
více vzdělání a lidskosti Někdy

také není vina (''echa ze jicchce

zaměstnávat krajana neb sezná

že se to nevyplácí 1'odám příklad

Nepůjdu daleko a vezmu můj
vlastní případ Když jsem kou-

pil druhou farmu tak jsem zjed-

nal poprvé dělníka ('echa a zu

lj měsíců mně slál se stravou
!f'l!0O V podzimu 'po Jiráci neznal

jsem že jsem vlastně vyhodil
+'J0O a nemám za ně nic Používa-

li jsme jednoradličných pluhů a

tu js ni vypočítal že za siíOO

mohl jsem koupiti I pár konči a

dvoiiradliéni pluh neb potah byl

laciný ii mohl jsem lo za ten peníz

pořídili A tak také jsem druhý
rok učinil a měl jsem zu ij2') po

tah na 11! roků pluh též a bez

truhlu pomluv a nadávek Od

té doby jsem neustále rozšiřoval

farmu a prípřež léž a teď oráni

ii kru traktorem a za deset

neb 12 dní jsem hotov bez nesná-

zí které obyčejné jdou s dělní-

kem ruku v ruce Isem ale roz-

hlášen že sám obděláváni seke'

pocnikii v čemž leží nčeo prnvdv
i něco lži jak to kdo vezme n

přijdou lidé z dálného jilm a chtě-

jí vědět jnlc lo mohu zaslat a

věc jest tak jednoduchá že mám

méně práce na sekci nežli prii-měrn-

fariiier na čtvrti Použít i

van bez rozdílu z plna srdce přáti

kovi Ze dne 14 prosince v "Bi-sed- ě

si i Strýka Kundus stěžuje
že jako ('Vši vo Spojenýi'h Státďh — žel vsak že lomu tak není -

nic jsme velkého ještě neprovedli Muto Lovara
Flnd Crt

Z toho si p Kundus nemusí nic

dělat to se vše napraví až Mo-

rálek & Kundus založí Světové

Topcka Kunsj ifilcii věnovaný

punu Matouškovi Colomc Ko

Dnkota lu druhý pí IV Obdrzál

kov' 1'auu Matouškovi vytýká
ze prý myslí uk nedomyslí uf
oba j'hi dopisy jsoii ncpiomyšk-ji- '

a nedomyšlené I'au Kundus
mňz býti dobrý kazatel aneb ká-

ráte) ale myslitelem tak- - není --

Pan Humlu ooíia ju j své prohlá
k-ji- Í "Nctáhníte jim s iievcřicí-juí- "

všdijukýfií vy takam i a roz-

dílnými "filipikami" které k

iluellOVnílIiU otci nesluší ježto on

má za to žit černoch nás předci
neb kdy Jihané bojovali pro u

držení otroctví tak prý Jihnu

mohl černochovi odevzdali svoji
rodinu k opatrovaní a nebál se

že černoch rodinu opustí nebo zni

čí A za druhé černoch prý i

předci Cechu neb prý jsou i mili-

onáři kdežto (!'ceh kdy prý do-

sáhne úspěchu kde by mel za

niéstnávat lid tedy prý jeho o

Irockfi duse nedovede po lidsku

Jozkazovat a s lidem vlídné n po

lidsku zacházet Budu ehtíti tro-

chu světla a pravdy vrhnout i do

této diskusse která se SlÍV'l IM'

smyslnou u začíná hli příliš ná-

boženskou Není potřebu uby vé

l ící táhli s nevěřícími ohledné
Ces Nár Sdruženi vždyť mohou

kolektovati na svůj vrub a zusý-lat- i

penéz na Masaryka přímo

by ten véťieí žold musel bili

poípinéu dotekem svnhodomysl-Iiýe- h

čili ncvercíi: a čím vétši ob

nos odešlou 11 zustíní nevércc tím
vetííí budou tníti zásluhu pro ná-

rod třeba i po smrti véí-l- i lo-

mu totiž Cesty zajisté mohou být
rozličné k Masarykovi ale cíl buď

stejný a účel též A kdyby ti

a ti katoličtí misi brat-ř- i

chtřli ty novéice předčili a za

duli vetší obuosv ne oni juk

Spojené Státí --- všebratrské --

iti k jako ('vši vyniknem Dál

píše ze v Ka usušil průměrný ďcli

rnjoyment In ThU Swcrt-Tonc-d

PITZCHLER
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Anyono eun t(un to pJf It Han qulck
iu[joii— (tlinu[4Ui ftvlWi Mott(rm-1- 1

In umpeutHouur-hunuM-
al UnopuiJ4

Jnutul'i la ulit kui iicnuuiid- ly r)iif
iiUuil iiwul'tlna Jí In Ligu U la wnj
-- xtiU Id 10 lupu wuo4

Ordě itiftrt '
'ih hoow ni MimliD-mm- i Wwi ( )a rn"fw
AliNulutMAUfffbAliwu on uvuyurtu-l- iMuuhtoffl
'1'Uia u Juuttne uKinuj'iof iwutd'ul(r tia-tr-

1111 Itt Mwúvnuitry WuiU Kai ' 'Ufi'rAnn itf
luunt In ol Umí yonjr Wni tvr HiwM OtuUy

Ml York rhlt ngo KiiiuCify ft Wnrth PuDlMdOil
Vrtl hUMi) mimi luijv riiJUl tu yvií

dá na soudek fiiva a na kořalku
tří dolary a na Národní Sdružení

jeden dolar I In hul Čtenář z ji

Si'dečné zdravím všecky čtenáře
11 "Pokroku přeji hojně jiových

předplatitelů Kadostný nový rok

všem přeje s krajanským pozdra-

vem - - Ludvík Paen'1
Ci

MONTCOMLKY MINN Ctí-n- á

redakce! Přiložený naleznete
obnos jako předplatné za nového

odběratele jehož se mi podařilo
pro oblíbený časopis "Pokrok"
získali Doufám však že se mi po-

daří svým časi m jcšlě více no

vých odběratelů ziskali lichoť

MinncNotské vydání "Pokroku"
velice se zdejším krajanům za-

mlouvá Pokud se líče počasí lu

od 1L prosinec kapitálné nám zde

mrzne 11 zdá se jakoby byl každý
s přítomnými mrazy spokojen
Všem přeji radostný a úspěšný

nový rok a "Pokroku" hojné no-

vých odběratelů S přátelským po-

zdravem znamenám se v úctě váš

dlouholetý odběratel -
Váe Kovář st

ného stálu by si mohl myslet že

zde v Kansasu jsme samí lumpo-
vé -- - což rozhodné odmítám Jsou

(Vši v Kansasu kteří nedají nu

pivo a dají na
'' N S h jsou zde

('Vši kteří dali na Č N S n pivo
si zaplatili zu své peníze Strýka
Kundus nedá asi nic zu pivo u ta-

ké ni(! nu ('' N S Strýka Kundus

by měl [sát raději lo "Besídky"
aspoň tak jak zučul o těch polév-

kách --- to bylo lepší nn má mno- -

? f v?Pi mí : ítaké mozku k té dřině a usvědčí ho zkušeností a pak by z toho byl
se lépe nežli jednat pomoc bez dvojí užitek: Naše dámy by

("Vský člověk jest všu staly různé recepty a zu druhé
de stejný potřebuje disciplinu j naše dámy sí v "Besídce" ujed-ukáznčii- ý

člověk nepotřebuje zá ualy vstupné 10 centu n poněvadž
kon on ví co patří it db toho se pán všud" platí větší vstupné le

řídí Nciikázněný jenom ubližu ldy by do Č N S přibývalo a p

je Mibé a jiným též Přijde-l- i ('ech KuiuIiih by mohl jisát čím víc tím
I - 1

V'
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tknl Muř

Nw WrU Mrtl !„ til fU) 4

II řWttélB UllM
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ud 10 áa 13 & Vi Tw U"BW

byl tam zůstali celé léto ale 1

lomu nejtrpělívéjšímu jiřejdc
chuť se tak dřít) Káno od čty-

řech a večer do devíti n to pouze
za Mi'rv tuk že požaduje m tuze

mnoho práce za rudý J 'lu t a při

tom mít i 10 koní nu starosti Na

ťarmé v setby nás bylo 40

a ve žních už 100 a k tomu dřít i

i v neděli což byla pravá příčinu
že jsem z funny odešel zroviiu v

žních kdy bylo jiejvíei' pilno

Jidnu neděli ráno jsem si pral

svoje hadry když tu farmář na

mě přišel jako salon proč v ne-

děli nedělám naécř- - jsem mu řekl

že edici míli jednu neděli odpoči-ne-

a tu ovšem byl oheň na stře-š- o

Byl jsem s ním hotový u tak

druhý den ráno v pondělí jsem

šel k formanovi ie půjdu pryč
To zajisté dopálí i čertu na tož

potom člověka z jemné hmoty A

zase byl můj pevný a rozhodný

úmysl se dostati na východ a lo

už do města St Paul Minu Ze

Spokane jsem jako vždy vyšel po

svých šel jsem podle řeky Spo-

kane u dobře se vycáral načež

jsem si udělal postel pod stromem

jako baron v zámku pak jsem

přemýšlel a počítal hvězdy Na-

jednou přijíždí nákladní vlak 11

jelikož je) pomalu -- - bral vodu

tuk jsem juko střelu vskočd

do jedné káry a už jsem jel Noé-'n- í

dobou dostal jsem se přes se-

verní cíp stálu Idaho do státu

Montana a do města Missoula a

to v H hodin ráno Tam jsem byl

přes noc načež druhý den jsem
se vydal na další cestu do města

Bulte Mont Zmíněné město jest
dosti krásné i čisté zde jsem vi-

děl že lidi do elektrické dráhy
vchází předními dveřmi a zadní
mi vystupují Při vstupu do ká

ry musí každý hned zaplatit

který jest v káře sám

Z jednoho města do druhého ve-

dou samé hory n doly tuk že e

nie jen nad vaší hlavou

'Uimé velikány a pod vašimi noha-

mi zase ohromné hluboké strže

sluje a potoky až najednou vlak

přijede do Butte Zmíněné město

jest tuk divoké juko Frisco Cul

Lidé a vůbec vše co kolem sebe

vidíte jest tak divoké že vše bě-

há u jezdí jako smyslů zbavené

Tutntéž jsou ohromné doly nu ru-

du u veliké tuvírny Y čase tom

v Ai bylo však na stávce Tam

jsem se zdržel tři dni u dvě noci

byl tum cirkus zvaný Barumu iV

Builey Z Uutti jsem íuse vyjel

po svých a kdy jsem přišel asi

dvě mílu od městu tak tam pra-eovul-
o

1JÍ' Japonců na N P dní-- i

To jrst to pravé ílutó nebez

pecí pro bílého dělníka nu zápa-

dě Japonce Ciňnn Mcxikán Por-tugtth'-

Vlach Rek tt Ind % bii
tickó ludio - to jest sumý laciný
děluik nu západě A tak jsem
sáhuSkl dúlc nu východ po xmíuě-n-

drřuo nl najednou přijdu iu

tu nic i jci se pne do výiky mul

vodní iditdinoii 5875 stop 11 nevi-

díte mise niť jiu sutin' hory a do-

ly a k tomu hroboví ticho nespa-

třit sni pt&oka uni trtvičku ne

ho něen írleiiěhu A tuk jsem bvl

odloučen od celělio ětil n Ůpln
4iu ni nrtjednni pfijdu uh ú
tnut ulr tiu ncbyU neb mísbvek

ivíttl jk rybí oko — byl nvi
V úplňku N jednou plljdit Ort Jíl

kousl boudu h tu M i hodin v

Uocj Butto jsem v)4cl v U ho-du-

před polednem tuk fa in II

hodin js ni ulOUl 15 mil přes n j

vyišt l cm'uo SkuluVih hor i

dl&iP NoithiMl IVifiť- - V bmtdi

bU přilitu Uviď I foitty do

tedy jseiu riibd uvAj Uber i

tíhnul ve Mlíuvky Na ťiUr!

V PuSdik

DR J C SOUKUP

ZUBNl LťKAR

piMUkwTal do

BIS OHy NMounJ Bauk BlOg

(tl nJ nnwr OMA11A

do Českých ichnzí co člen toho

neb onoho spolku křičí chce po-

roučel a když mu to většinu nenc-h- á

dělal tuk odejde h pocitem

pomsty a hledí spolku ublížit ulu

přidá-l- i se k jiiionárodníinu spol-

ku tak spolkne vše usedni v koti-t-

ani slova nepromluví a pak
kdvž tukovým bojácným jedná
nim se vyznamená tak se chlubí

jaký pořádek ti jinoiutrodnvci
mají Tmu si vede ukázněné ale

ve svém národním spolku podá-- v

á návrhy neustále u cím dál tím

hloupější až lo praskne u "puk je
tu kus ostudy A tak jsme všichni

věřící i nevěřící dorostlí i nedo-rostl-

Dále píšete že kdyby Ško-

du majitel Škodovky byl pruvý
křesťan neb věřící že by nebyl

propůjčil ěla ze své továrny nu

ubíjení bratrského národa srb-

ského O tom velice pochybuji
že by luk učinil neb jest mnoho

kněží ktcíi ještě dnes hlásají in

jest válku nevyhnutelná na vybití
spalného který se od viry a

Bohu odvrátil a možno že tako-

vým věřícím p Škodu jest Praví
te o českém kněžstvu že jde teď

zu jedno s Českým národem pru
ti Vídni ule už tenkrát když lid

ťefcký se prohlásil proti Vídni -

Velmi důležité novoroční

předsevzetí
Novoroční předsevzetí se konají

s ncjlcpšíin úmyslem ale nejlépe
se též zapomínají 1'čiúte výjim-

ku z tohoto pravidla umiňte si že

budete pečovali o svůj žaludek po-mo-

Trinerova Léčivého Hořkého
Vína a dodržte tento dobrý
úmysl Tento výborný lék vyčistí
žaludek vrátí chuť k jídlu a po-

máhá zažívání Jeho výsledky při
zácpě nadýmání bolení hlavy ne-

rvose méně životu povšechné sla-

bosti žaludečních potížích horníků

ald jsou podivuhodné Ctěte tento

listopadový dopis — " Walliut

Creek Cul Trincrovo Léčivé

Hořké Víno je opravdu tím co

slibuje Jest požehnáním protrpí
cí I 'živul jsem ho s velmi dobrý-

mi výsledky K C Campbell"
Vám pomůže též Cenu ifl00 V

lékárnách - Dlouho byly reuma-iínii- i

a neuralgie metlou proti niž

nebylo obrtmy Dnes Trincrův

dá jistou u rychlou úlevu
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